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Pierwsza  w  Wielkiej  Brytanii  prywatna  policja  bada  setki
przestępstw, na które tradycyjna policja nie ma czasu. Firma
prowadzona  przez  byłych  funkcjonariuszy  ze  Scotland  Yardu
skutecznie schwytała ponad 400 przestępców i obecnie prowadzi
śledztwo w sprawie morderstwa.

Firma TM Eye, posiada 100-procentową skuteczność i wydaje się
zgłaszać więcej spraw niż jakakolwiek organizacja poza RSPCA
(Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals).
Pierwsza w kraju prywatna policja rozpoczęła działalność z
powodu rosnących wskaźników przestępczości i cięć budżetowych
policji.

W ciągu ostatnich dwóch lat firma przeprowadziła skuteczne
prywatne dochodzenia przeciwko 403 przestępcom za oszustwa,
kradzież własności intelektualnej oraz inne przestępstwa. W
sumie 43 osoby zostały osadzone w więzieniu.

Firma, w której pracują emerytowani detektywi i eksperci od
cyberprzestępczości ze Scotland Yardu, National Crime Agency i
GCHQ  i  zajmuje  się  całą  gamą  różnorakich  przestępstw.
Komercyjna policja przyznaje jednak, że nie posiada funduszy
na śledztwa w sprawach drobnych przestępstw, np. kradzieży w
sklepach.

W związku z tym pojawia się obawa, że obecna sytuacja może
doprowadzić  do  powstania  dwustopniowego  systemu,  w  którym
tylko bogaci uzyskają odpowiednią ochronę przed przestępcami.

Ken Marsh, związany z Metropolitan Police Federation, określił
przedsięwzięcie jako „dyskredytujące” dla angielskiej policji:
„Powstanie  prywatnej  policji  może  doprowadzić  do  podziału
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społeczeństwa.  Jeśli  masz  dom  warty  20  milionów  funtów  w
Chelsea,  będziesz  mógł  wykupić  sobie  dodatkowe
bezpieczeństwo.”

W  zeszłym  tygodniu  oficjalne  dane  policyjne  ujawniły
największy odnotowany wzrost przestępczości od ponad dekady,
przy  wzroście  poziomu  przemocy,  ataków  seksualnych  i
przestępstw  związanych  z  bronią  w  całym  kraju.

Liczby  nie  pokazują  jednak  ilości  schwytanych,  czy
deportowanych  przestępców,  co  jest  wynikiem  pracy
funkcjonariuszy. TM Eye w chwili obecnej prowadzi 36 spraw
karnych toczących się w sądach w całym kraju i pracuje nad
kolejnymi  60  postępowaniami  karnymi  w  Londynie,  Cheshire,
Dorset, Avon i Somerset i Essex.

Sukces prywatnej policji w Wielkiej Brytanii dowodzi tezy, że
przedsiębiorca  zawsze  racjonalniej  wydaje  pieniądze  niż
państwo. Zwolennicy idei państwa minimum od lat przekonują, że
upieranie się na upaństwowieniem każdej możliwej sfery usług
dla obywateli prowadzi tylko do problemów, czego dowodem jest
polska  służba  zdrowia.  Tworzenie  prywatnej  policji  i
prywatnych urzędów wykonujących usługi dla państwa, może być
pomysłem  na  przeobrażenie  niewydolnej  administracji
państwowej,  aby  działała  taniej  i  sprawniej.
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